Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

 INDICAÇÃO Nº 193/2023

EMENTA: SOLICITO QUE O MUNICÍPIO CUSTEIE A ENERGIA DA QUADRA DE

RANCHARIA, QUE ATUALMENTE É PAGA PELA IGREJA CATÓLICA DA COMUNIDADE.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que estudem a

possibilidade de o município arcar com as despesas da conta de energia da quadra da Rancharia.

Justificativa

Faço tal solicitação tendo em vista que atualmente, a energia da quadra é paga pela igreja da comunidade, e

seria apropriado que esse gasto fosse pago pelo poder público, afinal, é de uso de cidadãos de uma comunidade

de nosso município e isso iria garantir a satisfação dos mesmos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de junho de 2023.

     ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/